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Népnevelés.
Baja, 1911 január 24.

Olyan tárgyról szólunk ezúttal ezen 
a helyen, a melyről nagy ritkán, e lvétve  
esik szó. Olyan dolgot kivánunk szóvá-  
tenni, amelyet már réges rég kellett 
volna szellőztetni.

T e gyük  hát félre a politikát, tegyük  
félre a közigazgatási  kérdéseket és szén 
teljünk egyszer  eg y  napot, eg y  kis 
helyet a népnevelésnek is. N em  a rendes  
iskoláról, nem is a gyermekek oktatásá
ról beszélünk, hanem olyasvalamiről esik 
itt szó, ami nincsen a mi városunkban.

Ha vidéki lapokat veszünk a kezünkbe,  
ha azokat  v é g ig  olvassuk, látjuk, hogy  
itt is, amott is milyen behatóan, milyen  
odaadóan foglalkoznak a népneveléssel ,  
a felnőttek oktatásával. Egyik városban  
van munkás gimnázium, a másikban  
szabadliceum, a harmadikban munkások  
szabadiskolája. Mindenütt van olyan  
intézmény, amely a felnőtt munkásokat  
a legelemibb tudásra tanítja. Mindenütt 
van, csak éppen Baján nincsen. Hallom  
az ellenvetést, hallom a tiltakozást, 
amelyet ezek a szavak felidéznek

— „Hiszen van Baján szabadliceum  
Hiszen van a katholikus l e g é n y e g y le t 
ben minden vasárnap előadás, amely  
hivatva van az általános ismereteket ter
jesz ten i!“

Igaz. A katholikus legén yegy le t  már 
évekkel ezelőtt  meghonosította az ö 
maga szabadliceumát, amelyen tartanak 
felolvasásokat, szavalnak, énekelnek,  
zenélnek.

Ezeknek az előadásoknak is meg van 
a maguk szép és nemes hivatásuk N em es  
szórakozást  nyújtanak az egyesü let  tag 
jainak, amiáltal m egk ed ve l te ik  a néppel  
a nemesobb, a finomabb szórakozásokat.  
Ez mindenesetre m egbecsülendő D e  
mindamellett, h ogy  felolvasásokat, isme
retterjesztő e lőadásokat is tartanak, meg 
sem töltik be a leg én y eg y le t  vasárnap  
délutánjai azt a hivatást, am elyet be 
kell töltenie e g y  munkás iskolának. Mert 
ezek a délutánok végeredm ényben még  
is csak szórakoztatók, eem ismeretter 

jesztők.
A  más városokban működő szabad  

iskolák programmjában nem találunk

monológokat, zongorszámokat és fe lo l
vasásokat a csillagászatról. Mert ezek
ben az iskolákban a szó legkom olyabb  
értelmében tanulnak az emberek, a k öz 
napi eletben szükséges legelemibb tudást 
sajátítják el

Minden esetre szép és szükséges is, 
hogy  e lőadásokat tartsanak olyan d o l 
gokról is amelyek fejlesztik a nép  
általános ismereteit, a nép általános  
tudását. Csakhogy előbb reális d o lg o k 
kal kell megismertetni a népet.

A  városban sok az olyanok száma, 
akik például m ég a betűvetés mester
sé géve l  sincsennek tisztában. Igen sokan  
vannak, akik hadilábon állanak a szám 
tan legelemibb, legprimitívebb fogalmai  
valis Vannak, akik egyéb  reális tudás- 
a hiányában vannak.

Olyan iskolát kellene szervezni, olyan  
tanfolyamnak kellene létesülni, amely a 
népet  olyan dolgokra tanítaná, amely  
dolgokra a köznapi életnek minden órá
nak jában szükség van

A városok munkás gimnáziumának  
ilyen a tanterve.

Ezzel persze, nem azt mondjuk, hogy  
a katholikus L e g én y eg y le t  szabadliceuma  
ne legyen. D e  sőt maradjon meg és 
fejleszteni kell azt. L e g y en  a népnek  
nemes szórakozása. D e  a mellett meg  
kellene teremteni a munkások szabad  
iskoláját is.

A város egész társadalmának kellene  
összefognia, hogy ez az iskola létesül 
jön, megvalósuljon.

Körrendelet a hús árusításáról.
Baja, 1911. január 21

A földmivelési miniszter, mivel a piaci 
rendtartások *a hús piaci árusítására nézve 
általában nem tartalmaz megfelelő egyöntetű 
rendszabályt, a hús piaci árusítására nézve 
következőket rendelte el:

A husvizsgáló rendelet 93. szakasza értel
mében az elárusítandó húst pornak és piszok- 
kitenni nem szabad. Ennélfogva a Ints piaci 
árusítására szolgák) sátrak oldalát és tetejét 
legalább is vízhatlan ponyvával kell elzárni 
és pedig olyképpen, hogy azok csakis az 
árusító asztal felől legyenek nyitva. De mi
vel a hús ily sátrakban a sátor nyitott oldala 
felől reá kerülő porral könnyen beszennye
ződhetik, horgokra es fogasokra való felfüg
gesztés esetén pedig a húst ily szenny minden

ojdalról érheti, elrendelem, hogy a piaci sát
rakban elhelyezett hús az árusító asztalra 
fektetve tartassák és az árusítás szünetelése 
közben tiszta térítővel takartassék le. A hús 
vizsgálati rendelet 93 szakaszának megfele
lően, különös gondot igényel továbbá a hús 
kivágásához szükséges asztalok és tőkék 
tisztántartása, mivel a piaci sátrak az ilyen 
berendezése a mészáros és hentes üzletek ily 
berendezéseinél sokkal inkább ki van téve a 
beszennyezésnek és mivel másrészt a piaci 
sátor ily berendezése a mészárszékek beren
dezésénél általában olcsóbb és nehezebben 
tisztántarthato anyagból készül. A piaci sátrak 
faváza és az árusító asztal tisztaságának 
ellenőrizése céljából elrendelem, hogy a sát
rak faváza és az árusító asztalok lapjai 
íestetlen fából készíttessenek, továbbá a hús
vágó tőke az árusítás megkezdése előtt le- 
gyalultassék. Nehogy a hús kivágása közben 
keletkező hulladék a levegőt befertőzze, a 
huskimérő az ilyen hulladékokat a sátornak 
erre a célra alkalmas részében már az 
elárusitás folyamán is összegyűjteni, az áru
sítás befejeztével pedig onnan haladéktalanul 
eltávolítani és megsemmisíteni köteles.

— Olyan dolog ez, amely bennünket, 
bajaiakat különösen érdekel. Aki a bajai pia
con való husárusitási módot ismeri, az tudja, 
hogy erre a rendeletre szükség volt.

A város közgyűlése.
Hajh, 1911. január 24.

Az esztendő első, legelső közgyűlése. Ez 
az első közgyűlés, amelyre az uj városatyák 
meghívót kaptak, amelyen először jelennek 
meg. Az első közgyűlés nem sok munkát 
ad az uj városatyáknak. Megszavaznak majd 
egy csomó fizetési előleget, választanak ne
hány bizottságba tagokat. Majdnem ez az 
egész.

Egy érdekes tárgya is van a közgyűlés
nek. A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank 
meg akar venni egy darab közterületet, hogy 
megépíthesse tavaszra az uj bankpalotáját, 
amely minden esetre díszére válik majd a 
városnak, már csak azért is, mert a palota 
egy régi, kopott, dísztelen földszintes ház 
helyére épül a város kellő közepén, a Zichy 
Bódog téren. Szó lesz a husdrágaságrol is 
Debrecen város átirata folyián.

A közgyűlés meghívója és tárgysorozuta :
Baja város törvényhatósogi bizottsagu f. 

cv' január hó 28-án délután 3 órakor rend- 
szerinti közg\ülést tart.

Tárgysorozat:
1. Az igazoló választmény jelentése a II. 

választókerületben megejlett pótválasztás iga
zolásáról.

2. Polgármester időszaki jelentése a köz- 
igazgatás állapotáról



3. A törvényhatóság szakbizottságainak ,

“" " 6 “
— ........... “ ;‘ l

iskolaszéknél es az állam, népiskolák gond- 
. . ■ , i.vio, iott t 'v cííV bizottsági :noksnganal u  -Mesbe jött t nV

tagsági helynek választás utján va <> 
r, \rvaszéki külső ülnökük választass

Nyugdíj izamló városi alkalma "ti.,« 
munkaképességének megvizsgálásává! «
gyakorin orvosnak megbízása. ......... .

s i' .lgármester jelentése a rendőri nunteti 
eliá, irhán a küzvéd képviseletére hivatott 
tiszti ügyészek szolgálati beosztásának meg- l 
állapítása tárgyában.

y A Városi tanács javaslata az 1910. év
ben engedélyezett hitelátruházásokrol. |

10. A városi tanács javaslata az 1910. ev |
II, felében behajthatatlanná vált házi- cs , 
kórház pénztári követelések leírása tárgyában. .

11. Szutrély Lipót bejelentése, hogy virilis ; 
bizottsági tagsági jogát az 1911. évben Haja 
város törvényhatóságénál nem kívánja gya- i 
korolni.

1 2 Az alszom vevői állás betöltése folytan j
Üresedésbe jött számtiszti állásnak választás | 
utján való betöltése. !

1 3  Debreczen sz. kir. város közönségének 
átirata a husdrágaság enyhítése ügyében a 
m. kir. kormányhoz intézett felterjesztésének 
pártolása.

14. Az Orsz. Magyar Képzőművészeti tár-
sulatnak megkeresése a Tóth Kálmán arc
képének a Székely Bertalan-kiállításra leendő 
átengedése iránt. »

15. a Ferenc-csatorna részvény társulatnak 
előterjesztése a Sugovicza-kikötő partján a 
kolerajárvány elleni védekezés szempontjából 
felállított közillemhelyeknek költségei tár
gyában,

16. A Szegedi Kereskedelmi- és Iparbank 
bajai fiókjának kérvénye a gróf Zichy Bódog- 
téren általa építeni szándékolt házhoz köz
területnek átengedése iránt.

17. Weisz István városi hordójelzőnek kér
vénye az 1909. és 1910. évekre ideiglenes 
segélyben leendő részesítése iránt.

18. Wilhelm Károly rom. kuth. kártor kér
vénye drágasági pótlék iránt.

19. Mesko Ottó pénztári ellenőr kérvéuye 
400 K, Kiss János végrehajtó kérvénye 100 
K, Freidmger András hajdú kérvénye 100 K,
< lugán Zsigmond hajdú kérvénye 100 K, 
Mándity Antal hajdú kérvénye 100 K, Pes- 
tality Miklós kérvénye 70 K, Agatity János 
utkaparó kérvénye 60 K, Csilics István kér
vénye ‘50 K és Pólyák Ferenc utkaparó kér- 
vényn 50 K fizetési előleg iránt

Netán utólag még beérkező és szabálysze
rűen közzéteendő egyéb tárgyak.

„Bajai Függ'i 'uu njsAg _ 

TelefonliireU.

BoiLpe»'. ' -4-

A kepviseioház ülésé.

B' rztvicy Albert elnök délelőtt  10 
órakor megnyitja az ülést és jelent., hogy 
B oron Gábor holttestet délután fel ba
rom órakor beszentelik Javasolja, iogy  
a l láz szakítsa félbe a tanácskozását  

délután fél kettőkor.
A bankjavaslathoz elsőnek Herceg  

Sándor kisgazdapárti szól, aki a javas
latot nem fogadja el. sürgeti az önálló  
vámterületet Preszly Kleiner tiltakozik 
az ellen, mintha a függetlenségi párt 
obstruálna. Nem fogadja el a javasla  
tot. Csatlakozik Földes és Kossuth hatá- j 
rozati javaslatához.

Antal Géza felszólalása után e g y 
negyed  kettőkor berekesztik az ülést.

A kalocsai érsek.

Politikai körökben elterjedt hirek 
szerint a kalocsai érseki széket Csernoch  
]ános Csanádi püspökkel töltik be.

I
Ugrón öröké.

| A szilágysomlyói kerületben ifj. Ugrón  
j Gábor lép fel jelöltnek. Ellenjelöltet egy  
| párt sem állít.

A bankkerdés.

Lukács László ma több ellenzéki  
vezető emberrel tárgyalt aziránt, hogy  
az ötödik szakaszban adandó koncesszió  
tejében engedje át az ellenzék a bank
javaslatot február hó 15-éig. A  közvetí
tésre Károlyi Mihály grófot kérték fel.

1 1 1 január 25.

SZÍNÉSZET.
j{ testőr.

. január 23.

Molnár Ferenc egyike azoknak a zseniális 
színműíróknak, akik fittyet hánynak a dra
maturgia szabályaira, akik a szabályokat 
maguk alkotják meg s akik uj irányzat kul
tiválása mellett színdarabjukba mindig tud
nak valami újat, ötleteset belevinni, mely a 
sikert biztosítja a darab számára. Ilyen műve 
Molnárnak ó m  , ilyen a Liliom, mely bár 
külső siker szempontjából messze mögötte 
marad Az ördögénc , de az uj irányzatnak, 
mely immár a színpadot is elfoglalta, sokáig 
egyik jelző oszlopa marad, s ilyen végül a 
tegnap este előadott les tőt c, vigjátéka is, 
melynek témája uj, talán kissé tulmerész is,

de emellett ötletes, s az első jeleneim la. utól
a g  lebilincselő úgy hogy a hallgatóság 
CSak akkor ocsúdik fel a meglepetesebo, 
amikor harmadszor bocsájtják le a függönyt, 
hogy •hát már vége van? h a t .«

. vígjáték hőse ■ a színész- (László), k. 
szörnyen féltékeny az ö féléves feleségére 
.Hmmos Ilona). A féltékenységre alapos oka, 
is lehetnek, mert tudja, hogy az o k.s fele
sége ki színésznő, leánykoriban kissé na- 
KVÜ1; is .Viharzóna: tudja, hogy a bajos 
■mgyal előtte kilenc imádóját boldogította
benső szerelmével ... mindegyiket pont hat
hónapig- ÉS ez a veszedelmes, hat hónapos 
terminus lejárt s a férj kétségbeesetten veszt 
őszre, hogy a felesége elhidegüli hozza. Bi
zonyítékai azonban nincsenek az asszony 
hűtlenségére nézve, ezen cselhez folyamodik, 
hogy az asszonyt lépte csalja. Testórl.szti 

: egyenruhát csináltat s a telesége ablaka 
j alatt sétálgat, ki végre »agil« ad s »lestor« 

levélben bejelentheti a látogatását. A feleség 
fogadja a testőrtiszti egyenruhában pompázó, 
elmaszkirozott férjét s megengedi, hogy este 
az Operaház páholyában is fölkereshesse. A 
páholy félhomályában hatalmas ostrom alá 
veszi a feleségét, ki végre is enged s más
nap délután öt órára randevút ad a testőrnek 
— a saját lakására. Ezt annál könnyebben 
megleheti, minthogy a férj azzal távozott el 
tőle tegnap, hogy Mezővásárhelyre megy 
háromnapos vendégszereplésre. Másnap dél
után négy órakor azonban váratlanul be
toppan a Mező vásárhelyen vélt férj, kit az 
asszony érthető izgatottsággal fogad. Persze 
a fogadtatás nagyon hideg s a helyzet még 
feszültebbé válik, amikor a színész laggatni 
kezdi a színésznél, hogy hol volt tegnap,

1 mit csinált, nem fogadott-e páholyában vala
kit ? A feleség kitérő feleleteket ad, de amikor 

'l észreveszi, hogy férjé mindenről jól van ér
tesülve, pláne, amikor tolytonos célozgatá
sok között kicsomagolja a testőrtiszti egyen
ruhát: észreveszi, hogy kelepcébe került.

! azonban nem veszti el a lélekjelenlétet,
1 hanem csakhamar felülkerekedve azt vágja 
! a férjé szemébe, hogy már a má

sodik percében fölismerte s csupán végig 
akarta játszani a férje által inscenált komé
diát. Ezt a körülményt »igazolja« a szinészné 
régi imádója: a kritikus is (Alapi), mire a 
férj beadja a derekát s tu áradó boldogsággal 
bocsánatot kér a feleségétől.

Amint latjuk, e vígjáték alapgondolata 
nem szánt oly mélyen, mint pld. Az ördög-e, 
de azért mindvégig érdekes, sőt lebilincselő 

A színész szerepét L á s z l ó  Tivadar játszotta 
tóle már megszokott eleganciával. Partnere 
Harmos Ilona alakítása azonban messze mö
götte maradt a »Balga szüz«-beli banny-nak. 
Alapi a kritikus szerepében jó volt, Gutlu 
Sarolta ezúttal szintén. Kovács Margit és 
Szepesi Sándor, a színtársulat eme két nagy- 
tehetségü tagja ezúttal lényegtelen szerepek
hez jutottak. W .

X 
X 
X 
X 
X 
X  
X  
XI

A Kristály -so kapható mindéi J 
[jobb fii

Kristály-só
a legf i nomabb és l eg 
t i s z t áb b hófehér a s z 
tal  i-sö. a l egszigorúbb  
e g é s z s é g ü g y i  k ö v e t e l 
m é n y e k  s z e r i n t  e lő 

áll i t  v a .

semegeüzletben.l

\ KRiSTÁüY-SÓ a legfinomabb és legtisztább hófehér 
asztali-só; az őrlési és eh *. itási folyamat alatt semminemű 
lisztaialanság nem érheti, i. t valamennyi művelet - -  még a 
dobozok megtöltése is mű-/aki úton, automatikus géperővel 
történik, emberi kézzel való érintés nélkül.

KRISTfíLiY-SÓ egés. >og-ápoló es tápláló-erejű, a cson
tot, velőt, idegeket fejleszti. ,.z étvágyat s emésztést elősegíti.

A KRlSTÁLiY-SÓ higiénikus jellege mellett antihigrosz- 
kopikus természetű is, tehát — ellentétben a közhasználatú 
sóval nem szívja magába a levegőbeli nedvességet.

A KRlSTftUY-SÓ tehát nem áll össze, nem piszkolódik, 
hófehér kristályszemekben marad, miért is használata nemcsak 
a legegészségesebb, hanem a legtakarékosabb sófogyasztás.

Kristály-só
e g é s z s é g - á p o l ó  és  t á p 
láló-erejű. !  N e m áll  ö sz -  
s z e  s n e m  c s o m ó s o d i k  I 

É t v  á n g y - g e r j e s z t ő  í 
E m ó s z t á s - s e g i t Ö  I

Ara dobozonként (I kilogramm)
1 korona._________

Kapható: Drescher Gyula kereskedésében  Baján.
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S ááry  Margit, az ismert nevű kiváló szí
nésznő Könyves Jenő színtársulatához szer
ződött és még e hét folyamán meg is kezdi 
Baján működését. Sááry Margit, akit igen jo 
hirnév előz meg. csütörtökön lép fel először 
a »Botrány«-ban.

Itt Jegyezzük meg, hogy a színtársulat
nál beállott személy váll tozás folytán a
Testőrben a színésznő szerepét Kovács Mar
git fogja kreálni. Kovács Margitét rövid itt 
időzése után már is kegyeibe fogadta a 
közönség és minden esetre szívesen látja 
kedvencét egy néki való, pompás szerepben.

iN a m ii lilik
C savargó  leszek! Teibl Imre 19 éves 

bajai íiu, egy teljesen elzüllött legény, ki már 
évek óta lakás és kenyér nélkül csavarog a 
világban, állott ma a szabadkai törvényszék 
előtt. A múlt évben látogatást tett á nagy
bátyjánál s rögtön fel is használta ezt az 
alkalmat, hogy feltörje a szekrényét és ellop
jon abból 34 koronát. Ha már benne volt a 
mánkában, látogatást tett aznap Mátik And- 
rásnénál is és tőle is elcsent 15 koronát. 
Aztán maga mellé vette néhány csavargó 
társát s elment velük a Pálinkás Piroska 
korcsmájába és folyt a bor, csattant a csók 
hasadó hajnalig, inig a lopott pénzből az 
utolsó fillér is el nem úszott. Teibl lnne ma 
felelt a szabadkai törvényszék büntetőbíró
sága előtt ezért a két lopásért. A törvényszék 
nem büntette meg a fiút, hanem elhatározta 
hogy javítóintézetben helyezi el, addig is, 
mig ez megtörténik, a szabadkai gyermek- 
menhelyen ad neki ideiglenes szállást. Az 
elnök épen intett a börtönőrnek, hogy vezesse 
el a vádlottat, mikor ez odaugrott a tanuk 
padján üllő nagyanyjához: Drága nagy
anyám ! — zokogta de többet nem tudott 
mondani, mert feltörő sírása elnyomta a 
szavát. Elválasztották a nagyanyjától s már 
vitték is, miközben hirtelen gonoszra válto
zott az arca s átkokat kezdett szórni az 
anyjára. Amit mondott, leírni nem lehet. Az 
utolsó szavai ezek voltak :

— Mond meg nagyanyám az anyámnak, 
hogy gyűlölöm. Azért is csavargó leszek.

L eforrázott kisfiú. A múlt héten Figura 
Péterné bácsföldvári lakosnő a konyhában 
tálalt, miközben a kitálalt ételt a földre tette 
le. Az anya körül forgolódó 3 éves fiúcska 
oly szerencsétlenül bukott bele a forrt) ételbe, 
hogy nemcsak leforrázta magát, hanem súlyos 
sérülést is szenvedett úgy, hogy harmadnapra 
belehalt égési sebeibe.

Ö ngyilkos beteg. Egy szerencsétlen em
ber hosszas betegeskedés után véget vetett 
sokat szenvedett életének. Tüdővészben szen
vedett és egy óvatlan pillanatban, amikor 
környezete magára hagyta, egy késsel szivén 
szúrta magát és meghalt.

Rum, likőr készítése házilag 100 — 200 
percentnyi meg takarítás. 50 fillér egy 
a d ag  legfinom abb rum -kivonat, vagy 
likőr-kivonat bármelyike. Használati uta 
sitások és prospektusok ingyen bárkinek 
díjtalanul rendelkezésére állanak. K ap 
ható egyedül Gyarmati Emil gyógy tá rá 
ban Baján.

Segédsrerkearto 
FO D O R  KÁROLY.

Szerkesztőség és kiadóhivatal telefonszama: 10

K a p h a t ó  P R E I S Z b ő r -
k e r e s k e d é s é b e n  B a já n .

Flórián utca 57. számú

m elyben jelenleg korcsma, trafik és 

szatócsüzlet és a méntelepi kantin van, 
azonnal eladó. Érdeklődök felvilágosítást 
:: nyerhetnek ugyanott. :: j

Özv. Bakálovits Jánosné.

yfieni sürgöttij!

Z s e b - g y ú j t ó -

k é s z ü lé k ü n k

bevezetésére elhatároztuk magunkat minden 
más reklám helyett 15.000 darabot g y á r i 
áron elárusítani es a következő leszállított 

árban kaphatók:
1 drb 3 k. helyett csak 2 kor , 3 drb 4*5(1 k. 
ü darab 8 korona, 12 darab 14 korona 

utánvéttel.
Kiárusítás után e reklámárak újra a régi 
árakra lesznek emelve. »CÄSAR« a világ 
legjobb zseb-gyiijtó-készüléke. Egy nyomásra 
rögtön világosság és tű z ! Sohasem mond 
csütörtököt! Nincs benne villamos elem! Ki

cserélhető gyújtócső évekig eltart!

Oszt.  m a g y.  U ni on  v á l l a l k o z á s  
pat. találmányok részére 

W ie n . \  ., Wiedner főutca 104

11. szám.
1911. Vi*gr.

Á r v e r é s i  h i r d e t m é n y .

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 
LX. t.-cz. fi >2. §-a értelmében ezennel közhírré 
teszi, hogy a szabadkai • kir. járásbíróságnak 
1910. évi 27998. számú végzése következtében 
dr. Kelemen József (ügyvéd által képviselt Kra- 
usz és Fischer cég javára 144 kor. 55 fill, s 
jár. erejéig 1910. évi december hó 29 én foga
natosított kielégítési végrehajtás utján le- és felül
foglalt és GG2 koronára becsült kővetkező ingó
ságok, u. m .: női kalap-árú ós boltiállvány és 
felszerelés nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a bajai kir. járásbíróság 
1910. évi Y. 1217 /2. számú végzése folytán 
144 kor. 55 fillér tőkekövetelés, ennek 1910. 
évi november hó 15-ik napjától járó fi% ka
matai, eddig 83 kor. 90 fillérben biróilag már 
megállapított költségek erejéig Baján, végrehaj
tást szenvedett divatáru boltjában leendő meg
tartására 1911. é v i  f ebruár  hó 9-ik  
n a p j á n a k  d é l u t á n i  3 órája határidőül 
k tüzelik és ahhoz a venni szándékozók ezennel 
oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett 
ingóságok az 1881. évi LX. t -c 107. és 108. 
§-ui értelmében készpénzfizetés mellett a leg
többet ígérőnek, szükség esetén becsáron alul 
is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat má
sok is le és felülfoglaltatták és azokra kielégí
tési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. 
évi LX. t.-cz. 120. §-a értelmében Singer 
Adolf 200 kor. és 240 kor s jár. erejéig ezek 
javára is elrendeltetik.

Baja, 1911. évi január hó 24 nap án.

H orán szky  László,
kir. bir. végrehajtó.

Mechanikai ^
gépműhelyemben
elvállalok minden e 
szakm ába vágó m un
kát úgy helyben, mint 

vidéken.

Gyors és pontos 
munkáért — -=
=  szavatolok.
Ugyanitt jó házból való 
fiú tanulónak felvétetik 
Kölcsey-utca 13. sz.

(Hajduska-ház) :

F r ank i  Ignác.

L á z á r  j S á m u e l n é l .
R A K T Á R O N  T A R T  M IN D EN  F A JT A  C IPŐ T  
A L E G J O B B  K I V I T E L B E N  ------------ - -



„Bajai Független Újság"
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Bajai gőz- és kádfürdő.
Nyitva r^jgel 6 órától este 7 óráig. 

Uraknak gőzfürdő:

Mndennap reggel 7 órától déli l óráig. 

Szombaton egész nap uraknak.

Vendéglősök ügyeimébe!

Folyadékmértékek, melyek
nem

esnek időszaki h ite lesítés alá
n alam  kapkatók .

S CHWEI ZER ERNŐ
Ü V E G K E R E SK E D O

Révai Nagy Lexikona, a m agyar
irodalom szen/ációj.i Megjelent a / első 
kötete; ára l(i korona A legkedvezőbb 
résziét fizetési feltételek mellett m egvá
sárolható Wagner Antal könyvkereske

déseben Baján.

Törlesztéses kölcsönöket
engedélyezünk

10-től—65 évig
terjedő időtartamra

1! 0
2 0

kedvező feltételek mellett.

Bajai t a s k ,  és Iparbank.

4 7 .  a l a p « « ,

Hölgyeknek gőzfürdő
Hétfőn, szerdán, pénteken délután 2 órától. 

Kádfürdő bármely órában igénybe vehető.

A R A K :
i 50 oözfürdö-jeuy 30 kor.Gőzfürdő i K — f i  i hér koJr|Iftan (nap-

1. oszt. kád 1 K 20 f / e«ys/cri fii,d6) íü,dé*so1ki"/fiitdobén (»0 korona. 
11. OSZt. kád 1 K f i  Kzen jegy csak egy 

télyre szól.

10 K f 
5 K 50 f 

10 K -  f 
9 K — f

12 darab gőzfürdő-jegy . .
0 darab gőzfürdő-jegy . .

10 darab 1. osztályú kád .
10 darab II. osztályú kád .

Jó masszőr és maszőrnő, kitűnő tyúkszem- 
vágó a n. l*. közönség becses rendelkezésére 
áll. Figyelmes es pontos kiszolgálás, valamint 
a kellő tisztaságról gondoskodva van

S3

az uj polgári perrendtartás 

zsebkönyve.

KAPHATÓ

IFJ. W A G N E R  A N T A L  k ö n y v k e r e s k e d é s é b e n  
. - . B A J Á N  . ■ .

A r a  5  k o r o n a .  " W C

A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e

Tisztelettel

Sárközi Béla

(l)rescber Gyula-féle házban 
elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e S z á l o g k ő l c s ö
földekre 10 töl 05 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta 
kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb 

tg iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.

mjt

ö n ö k e t  I

tiszta kamatozású alapon. A H 
ibb költségekkel és a felek I

Kgy jó házból való fm

t a n u l ó n a k

felvétetik

Preimajer Pálnál, Casino vendéglő.

Többszörös kitüntetésben részesült szenzációs csodaszer 

= = = = =  A  D i  . B O R O V  S Z K Y - F É L E  = = =

R  0  L  I N \1
mely vámsunk piacán is megjeleni. Felülmúlhatatlan gümőkéros izom- és idegfájdalmak,
fej- es fogfájás, rhemna, köszveny, csúz, iscliiás, izületi lob és zsábában szenvedők, végül 

égési sebek fáj Iáim írnak megszűnteiére. Kiváló fertőtlenítő és testévé háziszer. 
Kapiiai i Baján LAZAR SAMUEL optikai, sebészeti és kötszerárú üzletében, 

1.20., 2. és 2.50 koronás üvegekben. Készítik!
D r. BorovH zky R .  orvos és B o r o v szk y  K .  B udapest,

II. kor.. F ő -u tca  77/c. szá m .
Njouiatott Nadíj Ujosnál lkján.


